
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

               N 375-Ա/2                                                                                                    23.03.2020թ. 
 

<<ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ>> 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՕՐԵՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ  1146 <<11016 

ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ <<ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱՇԱԿԵՐՏՆԵՐԻՆ ԴԱՍԱԳՐՔԵՐՈՎ 

ԵՎ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ԳՐԱԿԱՆՈՒԹՅԱՄԲ ԱՊԱՀՈՎՈՒՄ>>>> ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ             

ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով ՀՀ կառավարության 2019 թվականի դեկտեմբերի 26-ի <<Հայաստանի 

Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող միջոցառումների 

մասին>> թիվ 1919-Ն որոշման 6-րդ կետի 1.բ ենթակետի պահանջներով` 

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

 

 

 

Հաստատել <<Հայաստանի Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի մասին>> 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  բյուջետային ծախսերի 1146 <<11016 միջոցառման  

<<Կրթական հաստատությունների աշակերտներին դասագրքերով և ուսումնական 

գրականությամբ ապահովում>>>>  ծրագիրը` համաձայն հավելվածի: 

 
 

ՆԱԽԱՐԱՐ      ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 
 

    

X

 
 
 
     

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ,ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ 
 ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 
 



 
 
 

 Հավելված 

ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի  

նախարարի 2020 թվականի մարտի  23-ի   N  375-Ա /2 հրամանի 

 

<<ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ>> 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՕՐԵՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ԾԱԽՍԵՐԻ 1146  <<11016 

ՄԻՋՈՑԱՌՄԱՆ <<ԿՐԹԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԱՇԱԿԵՐՏՆԵՐԻՆ ԴԱՍԱԳՐՔԵՐՈՎ  

ԵՎ  ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ԳՐԱԿԱՆՈՒԹՅԱՄԲ ԱՊԱՀՈՎՈՒՄ>>>>   ԾՐԱԳԻՐ 

Ծ
րա

գի
ր 

Մ
իջ

ոց
ա

ռո
ւմ

  
 

Հ/Հ 

 
 

Անվանումը 

 
 

Հրատարակչութ. 

 
Ընդամենը 
տարեկան 
գումարը  

(ՀՀ  դրամ) 

 
 

Քանակը 
(հատ) 

 
Միավոր
ի գինը 

(ՀՀ 
դրամ) 

 
1146 

 
11016 

  
Ընդամենը` դասագրքեր և 

ուսումնական 
գրականություն 

  
765 551 028 

 
797 327 

 

 
 

 
 

 
 

1. 

«Այբբենարան», այդ 
թվում` 

 60 520 500 40347  

<<Այբբենարան 1>> 
1-ին դասարանի դասագիրք 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

20 058 000 13372 1500 
 

<<Այբբենարան>>:                                     
1-ին դասարանի դասագիրք 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

40 462 500 26975 1500 
 

   
 

2. 
 
 
 

Մաթեմատիկա 1, մաս 1 
/դասագիրք-տետր/, այդ 

թվում` 

 53 914 480 39643  

Մաթեմատիկա 1, մաս 1 
/դասագիրք-տետր/ 

<<Արևիկ 
հրատար.>>ՓԲԸ 

1 562 640 1149 1360 

Մաթեմատիկա 1, մաս 1 
/դասագիրք-տետր/ 

<<Զանգակ 97>> 
ՍՊԸ 

52 351 840 38494 1360 

   
3. 

<<Կերպարվեստ 1>> 
/աշխատանքային տետր/ 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

32 964 000 40200 820 

   
4. 

<<Տեխնոլոգիա 1>> 
/աշխատանքային տետր/ 

<<ՏիգրանՄեծ>> 
հրատար.  ՓԲԸ 

51 948 864 40084 1296 

   
 
 
 
 
 

5. 
 
 
 
 

<<Մայրենի 2>>, 
/2-րդ դասար. 

դասագիրք/,  այդ  թվում` 

  
29 976 870 

 
33852 

 

<<Մայրենի-2>>, 1-ին մաս 
/2-րդ դասարանի 

դասագիրք/ 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

5 497 800 6468 850 
 

<<Մայրենի-2>>, 2-րդ մաս 
/2-րդ դասարանի 

դասագիրք/ 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

5 497 800 6468 850 

<<Մայրենի-2>>, 1-ին մաս 
/2-րդ դասարանի 

դասագիրք/ 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

9 935 100 10458 950 

<<Մայրենի-2>>, 2-րդ մաս 
/2-րդ դասարանի 

դասագիրք/ 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

9 046 170 10458 865 



 
 
 

   
 
 

6. 

«Մաթեմատիկա  2», 
/2-րդ դասարանիդասագիրք/ 

այդ թվում` 

  
32 370 970 

 
39058 

 

«Մաթեմատիկա  2», 1-ին 
մաս/2-րդ դաս. դասագիրք/ 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

14 919 150 18885 790 

«Մաթեմատիկա  2», 2-րդ 
մաս/2-րդ դաս. դասագիրք/ 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

16 241 100 18885 860 

   
 
 

«Մաթեմատիկա  2», 1-ին 
մաս/2-րդ դաս.դասագիրք/ 

<<Արևիկ 
հրատար.>> ՓԲԸ 

605 360 644 940 

«Մաթեմատիկա  2», 2-րդ 
մաս/2-րդ դաս.դասագիրք/ 

<<Արևիկ 
հրատար.>> ՓԲԸ 

605 360 644 940 

   
 
 
 
 
 

7. 
 
 
 
 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
2», /2-րդ դասարանի 

դասագիրք/, այդ թվում` 

  
33 191 050 

 
39930 

 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
2», 1-ին մաս, 2-րդ 

դասարանի դասագիրք 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

13 040 430 14989 870 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
2», 2-րդ մաս, 2-րդ 

դասարանի դասագիրք 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

11 691 420 14989 780 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
2»,1-ին մաս , 2-րդ 

դասարանի դասագիրք, 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

4 179 840 4976 840 
 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
2», 2-րդ  մաս, 2-րդ 

դասարանի դասագիրք, 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

4 279 360 4976 860 

  8. «Կերպարվեստ» /2-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

46 978 650 34799 1350 

  9. <<Տեխնոլոգիա>>/2-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<ՏիգրանՄեծ>> 
հրատար.ՓԲԸ 

 
19 098 072 

 
20804 

 
918 

  10. «Շախմատի 
վարժությունների տետր» 

/2-րդ դասարան/ 

Հայաստանի 
շախմատի 
ակադեմիա 
հիմնադրամ 

 
17 061 300 

 
37914 

 
450 

   
 
 
 
 
 

11. 
 
 
 

«Մայրենի» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

այդ թվում՝ 

  
45 973 470 

 
53538 

 

«Մայրենի» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

1-ին մաս 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

8 738 160 9498 920 
 

«Մայրենի» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

2-րդ մաս 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

8 738 160 9498 920 
 

«Մայրենի» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

1-ին մաս 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

13 816 800 17271 800 

«Մայրենի» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

2-րդ մաս 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

14 680 350 17271 850 

   
 
 
 
 

12. 

«Մաթեմատիկա  3», 
/3-րդ դասարանի 

դասագիրք/ այդ  թվում` 

 44 076 080 53376  

«Մաթեմատիկա  3», 
/3-րդ դասարան դասագիրք/ 

1-ին մաս 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

20 883 200 26104 800 



 
 
 

«Մաթեմատիկա  3», 
/3-րդ դաս. դասագիրք/ 

2-րդ մաս 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

22 188 400 26104 850 

«Մաթեմատիկա  3», 
/3-րդ դասարան դասագիրք/ 

1-ին մաս 

<<Արևիկ 
հրատարակչ.>> 

ՓԲԸ 

513 920 584 880 

   «Մաթեմատիկա  3», 
/3-րդ դասարան դասագիրք/ 

2-րդ մաս 

<<Արևիկ 
հրատարակչությու

ն>> ՓԲԸ 

490 560 584 840 

   
 
 
 
 
 

13. 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
3», /3-րդ դասարանի 

դասագիրք/ ,այդ թվում` 

 42 166 200 50698  

«Ես և շրջակա աշխարհը 
3», 1-ին մաս, 3-րդ 

դասարանի դասագիրք 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

14 833 600 18542 800 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
3», 2-րդ մաս, 3-րդ 

դասարանի դասագիրք 

<<ՄԱՆՄԱՐ>>ՓԲ
Ը 
 

15 760 700 18542 850 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
3»,1-ին մաս , 3-րդ 

դասարանի դասագիրք, 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

5 581 740 6807 820 

«Ես և շրջակա աշխարհը 
3», 2-րդ  մաս, 3-րդ 

դասարանի դասագիրք, 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

5 990 160 6807 880 

  14. «Տեխնոլոգիա -3» /3-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<Տիգրան Մեծ>> 
հրատարակչ. ՓԲԸ 

13 723 992 21179 648 

   
15. 

«Շախմատի 
վարժությունների տետր» 

/3-րդ դասարան/ 

Հայաստանի 
շախմատի 
ակադեմիա 
հիմնադրամ 

 
15 746 850 

 
34993 

 
450 

   
 
 
 
 
 
 

16. 

«Ռուսաց լեզու »/4-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

այդ թվում՝ 

  
78 403 160 

 
69836 

 

«Ռուսաց լեզու» /4-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

1-ին մաս 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

 
7 199 500 

 
8470 

 
850 

«Ռուսաց լեզու» /4-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

2-րդ մաս 

<<Էդիթ Պրինտ>> 
ՍՊԸ 

 
7 199 500 

 
8470 

 
850 

«Ռուսաց լեզու» /4-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

1-ին մաս 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

 
30 944 160 

 
26448 

 
1170 

«Ռուսաց լեզու» /4-րդ 
դասարանի դասագիրք/, 

2-րդ մաս 

<<ՄԱՆՄԱՐ>> 
ՓԲԸ 

 

 
33 060 000 

 
26448 

 
1250 

  17. 
 

«Երաժշտություն 4» 
/4-րդ դասարանի 

դասագիրք/ 

<<Զանգակ-97>> 
ՍՊԸ 

51 911 450 35801 1450 

   
 

18. 

«Ֆիզիկական կուլտուրա», 
/4-րդ դասարանի 

դասագիրք/,այդ թվում՝ 

 52 952 120 67028  

«Ֆիզիկական կուլտուրա», 
1-ին մաս 

/4-րդ դասարանի 
դասագիրք/ 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

26 140 920 33514 780 



 
 
 

   
 

«Ֆիզիկական կուլտուրա» 
2-րդ մաս 

/4-րդ դասարանի 
դասագիրք/ 

<<Աստղիկ 
գրատուն>> ՍՊԸ 

26 811 200 33514 800 

   
19. 

<<Շախմատի 
վարժությունների տետր>> 

/4-րդ դասարան/ 

Հայաստանի 
շախմատի 
ակադեմիա 
հիմնադրամ 

 
17 221 950 

 
38271 

 
450 

  20. « Եզդիերեն այբբենարան» <<Սպիկա>> ՍՊԸ 3 060 000 720 4250 
 

   
21. 

«Եզդի գրականություն» 
/5-րդ դասարան/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

2 737 000 644 4250 

   
22. 

«Եզդի գրականություն» 
/8-րդ դասարան/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

2 698 750 635 4250 

   
23. 

«Եզդի գրականություն» 
/9-րդ դասարան/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

2 711 500 638 4250 

   
24. 

«Եզդիերեն» 
/3-5-րդ դասարան/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 6 859 500 1614 4250 

   
25. 

«Եզդիերեն» 
/6-8-րդ դասարան/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

6 906 250 1625 4250 

  26. 
 

«Քրդերեն այբբենարան» <<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

105 840 28 3780 

 
 

 
 

 
27. 

«Քրդերեն 7»/7-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

90 720 24 3780 

   
28. 

«Քրդերեն 8» »/8-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

90720 24 3780 

   
29. 

 

«Քրդերեն 9» »/9-րդ 
դասարանի դասագիրք/ 

<<Սպիկա>> ՍՊԸ 
 

90720 24 3780 

 


	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ, ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ,ՄՇԱԿՈՒՅԹԻ
	ԵՎ ՍՊՈՐՏԻ ՆԱԽԱՐԱՐ

